Polifiani epistolarum VI. ep. 14. 13.

MARSILIUS FICINUS

Angelo Politiano suo s. n.

Si nunc Politiane dixero me litterarum tuarum acumen, et eloquentiam non mediocriter admirari, aliquis forte me nimis admirandum existimabit: quippe cum novitas tantum caeteris admirationem parere soleat, ego vero etiam quae mihi in Politiano iam diu notissima sunt, videar admirari. Sed re vera non antiqua nunc in te, sed nova demiror. Adeo enim feliciter Politianus meus brevissimo quodam tempore adolevit, ut mutata forma alius mihi iam novusque appareat. Ergo qui mihi puer non parum, qui multum placuit adolescens, idem plurimum perplacet adultus. Merito crescente in dies forma, crevit et gratia: atqui id quidem ea etiam ratione placet factum, quia saepe vaticinatus sum futurum. Perge igitur, fac obsecro, ut coepisti, te divinum, ut simul me facias divinantem. Quod autem Marsiliana tantis ubique effers laudibus, nihil miror. Quis enim in propriis laudibus canendis non vehemens sit? non accendatur? Quis adeo gustu caret, ut non sibi sua maxime placeant? Retulit nobis Francus, quid cum doctis omnibus, praesertim cum Hermolao Barbaro erga nos egeris. Quid petas ut agam? agam equidem libenter, utinam belle. Belle certe ago, atque bene quidquid cum Bernardo Bembo meo ago. Landinus et Cavalcantes innumeris te vicissim salutibus obrunt. Vale.

ANGELUS POLITIANUS

Marsilio Ficino suo s. n.

Non tu nova deprehendis in me quotidie, quae laudes, sed nova potius in te, quibus me laudes. Suggestit hanc tibi copiam nimius amor, apud quem (sicuti Propertius ait) maxima de nihilo nascitur historia. Divinum vero tu puto, me facies, qui fecisti divinantem, tum quotidie divinum te praedico. Vale.

Beilage II.

Politiani epistolarum lib. III. p. 8. 22. 23. lib. VI. ep. 17.

ANGELUS POLITIANUS

Ioanni Laurentio Veneto suo s. d.

En ad te revertitur Phaedrus, utriusque nostrum studiosissimus: cui tu scilicet aliquot ab hinc menses litteras ad me dedisti, plenas amoris erga me, rectas, eleganteis, qualesque denique a te uno poterant proficisci. Respondebo ad eas quam brevissime. Laudas me Ioannes quasi unum ex numero eruditissimorum et tui similium. Laudas, inquam, tu me unus omnium quos viderim, quos audiverim longe eruditissimus. Ego igitur, etsi memet haud ignoro, tamen fero acquissime, te aut ipsum decipi amore in nos nimio, aut alios item velle deceptos. Non est autem, quod paria coner referre. Nam cum tu mihi vix levem umbram assequenti doctrinae, humanitatisque tuae, tantum tamen tribueris laudum, quantae demum tibi iure debeantur, si coner ipse invicem laudés regerere, restituenda erunt, et resignanda tibi illa ipsa verba, quae abs te acceperam, usuraria: ut iure rideatur egestatis nostrae sinistra quaedam ambitio, illi ipsi divitias ostentans, unde scilicet emendicaverit. Libellos tuos, atque item quos ex bibliotheca ista codices habemus, remittemus cum primum istuc orator noster Florentinus se contulerit. Pausaniam vero exspectamus, cum tibi erit commodum. Vale. Faeculis. Idibus Octobribus MCCCCLXXXVI.

IACOBUS ANTIQUARIUS

Angelo Politiano suo s. d.

Perferuntur quotidie ad te manipulatim ex toto doctissimorum hominum coetu litterae, quae tuae laudi multum videntur afferre, qua eas fronte accipias ignoro, opinor tamen indissimulata et familiari. Quod vero scribunt, saeculo gratulantur, et tibi. Interea Pomponii epistola plurimum me delectavit, quam mihi legendam nuper tradidit Bernardus noster, adolescens in tua schola tornatim expolitus. Cupio tamen ex te scire, an tibi ex tam referta multorum laudatione quidquam vindices. Nam sapientes viri, in quorum sententia te esse arbitror, quidquid inspexerint in se boni, non sua opera id partum paratumve, sed naturae, et dei beneficio tributum esse credunt. At vero qui illud sibi acceptum referunt, ii proculdubio lenae purpurissatae comparandi sunt, aut Poggianae fabulae: Et nos poma natamus. Saepe eas cogitationes immigrare in te (sic enim puto), quae ad alicuius rei vestigium iam tenendum spectent, sed extrarias, et tuae menti quasi quibusdam igniculis collucentes haud dubie sentis. Itaque cum te alicuius humani decoris conscium cernis esse, supra ho-

minem te, ne uno quidem digito, efferre debes. Ego enim is sum, qui te amem, atque etiam colam virtutem tuam: sed rursus qui domum coelitus datum in te agnoscam, quo et vetera illustres longaeuitate rubiginata, et surgenti atque ad aemulationem laudis adnitenti saeculo manum porrigas. Vale. Mediolani Kalend. Septemb. MVIHID.

ANGELUS POLITIANUS

Iacobo Antiquario suo s. d.

Quaeris ex me per epistolam, qua tandem fronte doctissimorum hominum tam crebras litteras, meis refertas laudibus accipiam: et an quippiam mihi ex illorum testimonio plus vindicem, prudenterque me admones et benevole, ne meum esse putem, quod divini beneficii sit, neve supra hominem efferar, denique sic epistolam claudis, ut esse in magna spe vel expectatione potius studiorum litterarumque nostrarum videaris. Equidem (ut planissime dicam) sentio, me tibi in suspicionem venisse, quasi plus nimio sim gloriae avidus, quod ut quas a doctis hominibus proximis aliquot mensibus acceperim litteras, earum exemplum statim istuc Bernardo Riccio miserim, quo tibi protinus ostenderentur. Ut autem sic ineptirem, non mea me voluntas, verum ipsius Bernardi, optimi quidem iuvenis, sed mei nimum amantis, assiduae prope obsecrationes impulerunt: praesertim qui te quoque ipsum magnopere id velle atque etiam contendere assereret. Non igitur ut auras quasi captarem, quod a meis moribus procul abest, sed ut amicis obsequerer, quorum me semper iudicio permiserim, crebras istuc epistolas illas missitabam: quas tamen prope memineram non iuratorum testium, sed blandientium esse amicorum. Quod igitur rogas, qua eas denique fronte suspiciam, plane fateor laeta: sic enim soleo quaecunque a viris et amicis et doctis proficiscuntur: caeterum sic ipsemet mecum cogitare soleo. Si fallitur qui me laudat, danda mihi opera est, ne iterum fallatur, atque interim habenda gratia: sin autem minime fallitur, aut idem nec etiam fallit, atque ita maior sum, quam mihi fortasse videor? aut si fallit, animandi mei, vel conciliandi, vel irridendi gratia fallit: quorum primum mihi expedit, alterum non displicet, tertium cadere in amicum non solet. Itaque ratiocinationem sic colligo, ut aut ego ne doctus quidem sim, quod isti vel opinantur, vel dicitant aut sim certe, qualem praedicant. Sed quoniam vir esse nemo doctus potest, quin sibi ipse quoque videatur: prima enim docti hominis conditio est, ut ipse se norit. Ego vero mihi doctus non videor; sequitur omnino ne sim doctus. Sed hoc ipsum tamen non falli me in eo, quo plerique opinor falluntur, nisi divini esse muneris intelligerem, etiam plus caeteris fallerer. Ibi vero, fateor, risi mediocriter, cum me admones, ne supra hominem efferar, scilicet